119

modis illarū fidē tollant. Nā p̄suadere qđem ea que secūdum
sensus cōcorditer se habēt & que nunq̄ uel raro certe incidūt
Consueta itē & que legibus uisa sunt oblectatia quoq; atq; ad/
mirationi patētia Demonstrabāt itaq; ex his que cōtraria sunt
p̄suasiones eōs esse p̄suadētibus porro abigua scđm concordiā
earū rerū que uel aspectui uel intelligētie subiecta sunt de cē
modis tradebāt qbus subiecta differre uideban̄t Ex his p̄mus
est q̄ constat ex aīaliū differentiis ad uoluptatē & dolorē com/
modagi et incōmoda Ex eo autē colligit̄ non easdē ab eisdēm
phātasias incidere quodq; eā pugnā necessariō sequit̄ assensum
cōtinere q̄p̄pe aīaliū alia absq; coitu gigni ut sunt que in igni
uiuunt p̄iribiq; uocant̄ Phēnixq; arabicus atq; teredines alia
itē ex congressu ut sunt hoies & cetera atq; alia sic alia sic cō/
pata sunt Quo circa etiā sensibus differūt puta aquila acutis/
lune uidet canis sagacissime olfacit Est igit̄ ualde rōi consen/
taneū que differēter oculis incident eorū itidē differre phātas/
mata atq; capre quidē virgulta alimēto esse. Hōi autē amari/
tudinē gignere Citutā quoq; coturnici nutrimentū boi iferere
pnit̄ suem itē fūmū edere quē mīme equus attingat. Secun/
dus ex hominū ingenii p̄ gentes compacōesq; colligit̄ Deni/
g; Demophon mēlis prefectus alexātri ad umbrā calefiebat
Soleq; rigebat Andron itē arginus ut ait Aristoteles parida li/
bie loca absq; potu iter agebat Alius item medicina agricultu/
re alias Alius mercature studiosus est Atq; ista qđem aliis p̄/
sunt aliis obsunt qua ex re continēdus assensus est. Tertius ex/
differentiis sensuū poris accipit̄ nāq; malum aspectui quidē
pallidū Gustui dulce tactui lene Olfactuiq; fragrātia odoris
gratissimū incidit eadēq; forma p̄ speculorū uarietate non ea
dē cernit̄. Consequēs igit̄ est qđ apparet non magis id esse q̄
aliud. Quartus circa effectus cōiter uicissitudineq; uersatur
puta sanitatē morbū somnū euigilacōem gaudium tristitīa iu/
uentā senectā audatiā metum indigentia copiā amicitia odiū
calorē frigus spirare spiritusq; meatus intercludi Alia itaq; ui/
den̄ que incident p̄ter dispōes quaslibet Neg; enim q̄ Vesani
sunt p̄ter naturā se habēt Quid enim illi magis q̄ nos nāq; &
nos solē uelut istātē intuemur. Theon autē titheoreus Stoicus
dormiēs in somnis ambulabat piculisiq; seruuis in summo tecto.
Quintus circa leges atq; instituta fabulasq; pbationes atq; ar/
tificialia federa dogmaticasq; opiniones uertiū In eo continē/
tur que De honestis ac turpibus uerisq; & falsis Deḡ summo
bono de diis & generationibus & corruptione omnī que ap/
parēt disputantur deniq; qđ apud alios iustū apud alios iniustū

est. Idemq; aliis bonū aliis malū putatur Nam persis quidem
filiabus misceri legittimū est. Id uero grecis nepharū existi-
matur atq; Massagete ut Eudoxus quidē in pma periodo re-
fert uxores habent cōmuēs Greci eam cōmunionē detestant̄:
Cilices item ieuniis gaudēt greci non sic De diis quoq; alii a-
liter sentiūt quippe illorū pudentiā alii cōfitētūt alii negant̄
Egypci quoq; condientes se peliūt corpora Romani uero icēdē-
tes Paçonesq; in stāgna proitientes Vnde circa ueri professio-
nem contineat assensio. Sextus incōgressōnibus sotietatibnsq;
cōsistit secūdum quē liquide nibil per se & itegre apparet sed
cum aere ac lumine liquido ac solido calore frigore motu euā
potacōne ac uitibus aliis Nempe enī purpura colorē sui uariū
p̄fert ad solem ac lunā & luce rne igniculū. Color item noster
diuersus sub meridiē apparet et sol itidem lapis item quia due-
bus in aērem tollit in aq; facile transset̄. Siue i grauis existēs
ab humore leuigat̄ siue lenis ab aere grauatur ignoramus iḡ
quid seorsum sit ueluti in unguento oleū Septimus circa reces-
siones & positiones quasdā & loca & ea que in locis sunt uerfa-
tur per eumq; videatur magna esse modica apparet quadrata
rotuda plana tumulis plena recta perfracta pallida coloris al-
terius. Sol de niḡ longinquius q; sit abesse uidet̄ Montesq; de
longe aerei ac lenes euincino asperi esse cēnūtūt ac pretupti.
Sol itidem oriens quidē aliis uideat̄ aliis cū medio celo se fude-
rit Atq; ide in corpus in nemore aliud : aliud in patulis campis
apparet effigiesq; p̄ter propam positionē & columbe cellū in
cōversione uidetur. Quoniam igitur extra loca & posicōes ista
considerati ne queūt Illorū quoq; natura ignorat̄. Oestauus in
quantitate earū terū siue calorē uel frigore uel uelocitate uel
tarditate siue pallore siue calore immutato cōsūtit. Namq;
uinū modice sumptum firmat ac roborat immodice statū mē-
tis euertit idē & de cibo & similibus. Nonus ē q; p̄ter solemnē
nature morem uel nouū uel tam contingit deniq; terremo-
tus apud quos crebro cōtingūt admiracōni non sunt Sol itidē
quia quotidie cernitur. Decimus ex alterna collatione cōstat
puta grāue ad leue forte ad imbecillum maius ad minus supe-
rius ad inferius Dextrū enim nō per naturā dextrū est ue-
rum ex sinistri collatione intelligitur Nam si tollat̄ sinistrum
dextrum nō erit Eadem racōne & pater & frater quasi ad ali-
quid dicuntur & dies ueluti ad solem atq; oīa ueluti ad uētem
que igitur ad aliquid dicūtūt per seipaincognita sunt. Atq; bi-
quide in decē modi sunt quos pdiximus Ceterū Agryppasbis
quinq; alios inuexit eū qui ex diſsonātia colliḡt & q; i infinitū

progreditur & eum qui ad aliquid dicit quique ex tantum probato
 & qui per inuicem confirmatur. Qui igitur ex dissonantia questione
 quecumque fuerit apud Phos proposita ex consuetudine ingentis
 pugne & perturbationis indicat plenam Quicquid quesitum fuerit affirmari minime permittit quod
 aliud ab alio fidei capiat atque ita infinitum res prodeat. Quia autem
 ad aliquid nihil percipitur et omnium dicitur Sed cum altero quo
 circa et ignota esse Porro ex tantum probato constat modus cum
 putant quidem ex se ipsis principia rerum oportere percipi quasi
 probabilitia neque ulterius inquire quod futile atque inane est.
 Contrarium enim quispiam subiectum per inuicem autem modus
 consistit cum quod quesitum rem firmare debuit ipsum opus ha-
 bet ab eo quod queritur fidei capere putas si poros quispiam id circa
 esse alleueret quod vapores fiant ipsum ad affirmacionem sumit
 quod minime debuit. Tollunt autem isti omnem demonstrationem
 omnesque indicium & signum et causam & motum atque discentiam &
 generationem & quod natura quippiam aut bonum aut malum sit.
 Omnes enim aiunt de monstracione aut ex demonstrationibus constat
 aut ex non demonstratis. Si igitur ex demonstrationibus & illa demonstra-
 tione aliqua egreditur atque ita in infinitum pergeat. Si vero ex non
 demonstratis siue omnia siue quedam siue unum etiam solum dis-
 sideat totum etiam de demonstratione carere quod si uidentur inquietum
 quedam esse que demonstratione non egant mira illorum senti-
 entia est. Si non intelligunt hoc ipsum in primis quod fidem habeat
 ex eis probatione indigere Neque enim quatuor esse elementa
 inde astruemur est quod quatuor sint elementa praeter aliis negantur
 particulares demonstrationes generales quoque de demonstra-
 tionem tolli necesse est. Ut autem sciamus demonstrationem esse iudicium de mon-
 stracione opus erit Unde utramque cum ad inuicem referantur in
 comprehensibilia sunt quoniam ergo modo percipiatur que ma-
 nifesta sunt si ignorentur demonstrationes. Queritur autem non an ta-
 lia appareat uerum an per substitutionem ita se habeat: stultus uero
 dogmaticos dicebant quod enim ex tantum probato concluditur non
 contemplationis uerum positionis rationem habet Porro ei usque tamen
 etiam impossibilibus argumentari licet ceterum qui arbitretur mini-
 me oportere ex istis que secundum circumspectiam sunt uerum iudica-
 re neque ex his que secundum naturam sunt leges ferre: eos di-
 cebat mox rerum omnium sibi diffinire neque intuentes quod appareat
 omne id secundum relucrationem affectumque apparere Siue igitur
 uera omnia esse siue falsa omnia dicendum est. Sin autem quedam uera
 sunt quoniam ea discernemus modo Neque enim sensu que secundum

dum sensum sunt cū oīa sibi uideant̄ eōlia Neq; intelligētia ob
tandē causam. His autē explosis iudicibus nulla iudicādi uis
reliqua cernit. Qui igīt̄ aiūt de aliqua siue sensibili siue intel-
ligibili re astruit p̄us que de ea re sunt opiniones constituere
debet. Alii enim ista Alii ista abstulerūt. Necesse est autē uel
sensu uel intelligētia iudicari Ceterū de utrisq; contētio est.
Non igīt̄ possibile est opiniones de rebus sensibilibus intelligi-
bilisq; iudicare siue ppter eā que est in intelligētius pugnā
omnibus renūtiādū est Tolle t̄ mēsura qua cuncta diligēter
exacta uident̄. Omnia igīt̄ equalia arbitrabunt̄ Ad hec aiunt
qui nobiscum inquitit quod apparet p̄babile sit nec ne siquidē
probabile est nibil aduersus illū dicere poterit cui cōtra uide-
tur. Sicut enim ip̄e probabilis est q; apparere dicit ita et aduer-
sarius Sin autē nō p̄babilis neḡ ip̄i credet q; apparere dicit q;
autē p̄suadet uerū esse arbitrādum non est Neḡ enī idē omni-
bus p̄suadet neq; eiſdē iugiter. Fit autē p̄suasio etiā p̄ter id qđ
extrinsecus est siue p̄ter dicētis opinionē siue p̄ter curā siue p̄/
ter suauitatē siue p̄ter cōsuetudinē siue preter id q; gratū est
Tollebat autē & iuditiū ista rōe Siue iudicatū est iuditiū siue
iniudicatū At siquidē iniudicatū est improbatum cōsistit Ex-
ciditq; a ueri fallisq; iuditio Sin uero iudicatū unum erit ecrūg;
p̄ptes iudican̄ Itaq; si idē est & iudicare & iudicari id quoq; qđ
iudiciū iudicauit ab altero iudicab̄. Illudq; rursus ab alio atq;
ita infinitū p̄cedet p̄ter qđ de iuditio sentētia consors nō
est aliis hominē iuditiū esse dicētibus aliis sensum aliis rōem qui
busdā itē p̄ceptibile phātasiā atq; bō quidē & secum et cū aliis
dissidet q; ex legū consuetudinumq; differētiis constat Porro
sensus falia renūtiāt R̄atio autē discordat p̄ceptiblēq; phāta/
lia ab aīo iudicat̄ aīmusq; ip̄e uariis motibus uertit̄ Hac ergo
rōem ignotū est iuditiū ac per id ueritas quoq; ignorat̄ Signū
itē eē negāt Nā siquidē signū ē inqūnt aut sensibile sit neces-
se est aut intelligibile at sensibile nō est nā sensibile cōe. Sig-
nū uero p̄pum ē ac sensibile quidē scdm differētiā. Signū ue-
to eorum que ad aliqd dicunt̄ ē intelligibile itidē non ē Nam
intelligibile non ē siue qđ appareat ex eo q; uideat̄ siue qđ non
appareat ex eo qđ non uideat̄ siue q; non uideat̄ ex eo qđ appa-
ret siue q; uideat̄ ex eo qđ non apparet & apparet. Signum er-
go nō ē Nā nullus istorum signum esse potest Ex eo autē se-
quit̄ nihil incertum cōprehēdi posse Nā p̄ signa dicunt̄ obscu-
ra compēhendi cām itidē hac rōcinatione tollunt causa eorum
que ad aliqd dicunt̄ Est quippe ad cāle est qne uero ad aliquid
dicunt̄ solummō intelligunt̄ Nō autē existunt & causa igitur

121

tautum intelligit Nā siquidē cā est illi deesse non debet cuius
dicēt causa alioquin causa nō erit At sicuti pater nisi ad sit is ad
quē pater dicēt nequaq̄ pater est Ita & causa Non autē adest
ad q̄ causa intelligit neq̄ enī generacōe neq̄ corruptōne neq̄
aliud q̄ppiā Non ergo causa est atq̄ siquidē cā est siue corpus
corporis est cā siue incorpore incorporealis Nibil est aut̄ horum
non iḡt est cā nā utraq̄ eādem habent naturā & si alterū di-
cīt cā inq̄tum corpus est & reliquū corpus cū sit efficie ēt cā At
si cōiter ambo cause erūt nihil erit patiēs porro incorporeum
incorporei nequaq̄ cā erit ob eandē rōem incorporeū itē cor-
poris cā nō erit quia nihil incorporeū corpus facit corpus itē
incorporei cā non est quia q̄ fit ex paciente subiecta materia
esse debet Nibil autē patiens ex eo q̄ incorporeū sit ne ab ali-
quo qd̄em fit nō est iḡt cā atq̄ ita colligēt mīme sublīstere pri-
cipia rerū Aliquid enim sit necesse est quod facit atq̄ operat̄.
Enīm nero neq̄ motus est nā q̄ mouēt uel in loco ubi est uel in
eo ubi nō est mouēt In quo autē nō est neq̄ mouēt Non ē igi-
tur motus disciplinā itē hoc modo auferebat Sigdaiebat doce-
tur aliquid siue q̄ est eo ipso qd̄ est siue q̄ nō est eo ipso qd̄ nō
est docetur neq̄ uero qd̄ est eo ipso quod est decetur Namq̄
natura cīm que sunt oībus patet atq̄ cognoscit̄ reḡ id quēd
nō est eo q̄ non est Ei autem quod non est nihil cōtigit ita ne
doceri quidē ne generatio quidē inquiūt est Neq̄ enim fit qd̄
est: est q̄ppē neq̄ q̄ nō est neq̄ enim sublīstet quod autē nō sub-
līstet neq̄ est neq̄ fieri quidē me ruit Natura quoq̄ bonū ali-
quid aut malū esse ita neq̄āt siquid aiunt natura bonū aut ma-
lū est oībus bonū autē malū esse debuit quēadī odū & nix oī-
bus ec̄ue frigida est nihil est aut̄ bonū aut malū qd̄ sit cōē cm-
niū nō iḡt est natura bonū aut malū Aut enim oē qd̄ a quopiā
putat̄ bonū dicendū est aut non oē At oē quidē dicendū non
est namq̄ idē ab aliquo putat̄ bonū sicuti uoluptas ab E picuro
ab aliquo ecōuerso malū Cōtingit iḡt id q̄ fieri non pōt icēm
& bonum esse & malū qd̄ si nō omne quod ab aliquo putat̄ bo-
nū dixerimus necesse erit nos discernere opiniones qd̄ p̄ patē-
rōnū uim possibile non est Ignorat̄ itaq̄ quid sit natura bonū
Licet autē totum conclusionis illorum modū ex his que reli-
quete monumētis animaduertere At enim pirrho quidē ipse
nullū reliquit opus uerū discipuli & necessariis sui Timon & E-
neside mus numeniusq̄ atq̄ nausiphantes atq̄ alii huiusmōi con-
tradicētes dogmatici aiūt illos & comp̄bēdere & dogmata af-
ferre nā in eo quod arguere & ceteros uertere conātur & fe-
cto comprehendunt atq̄ in eo ipso & asserūt et dogmata iſerūt